24. *Episcopi de statu Ecclesiae reparandae solliciti.* — *Calerium*, ut ibidem *Valesius* notat, non soli *Eusebio* et *Lucifer* de reparando Ecclesiarum statu et de stabilienda fidei regula consilium inierunt; sed

alii præterea episcopi, qui Juliani imp. edicto tunc ab exilio revocati sunt sc. Asterius et reliqui, ut observat Theodoretus lib. 3, cap. 1. Illi zelo fidei catholice incensi hæreticos et schismaticos ad veritatis tramitem reducere et ad pristinam concordiam revocare instituerunt. Quare, quod Baronius ait (n. 212), *Eusebium* ac *Luciferum* legatos Sedis Apostolicae creatos esse a Liberio ad reparandum Ecclesie statum, verum esse non potest. Idem enim de Hilario ac reliquis dicendum esset. Adde quod Ruffinus hoc aperte refellit cap. 29. Scribit enim legationem hanc Eusebio et Asterio ab Alexandria Synodo injunctam esse: « Cum igitur, » inquit Ruffinus, « hujuscemodi sententiam ex evangelica auctoritate prolatam, ordo ille sacerdotalis et apostolicus approbasset, ex Concilii decreto, Asterio ceterisque, qui cum ipso erant, Orientis injungitur procuratio, Occidentis vero Eusebio decernitur. »

25. *Hilarius R. Ecclesie diaconus respicit.* — Ad num. 224. *Hilarius* Romane Ecclesie diaconus, qui Luciferianorum schismati adhaesit, auctor fuit Commentariorum in Epistolas S. Pauli, jam olim D. Ambrosio adscriptorum. Ita enim Augustinus loquitur: « Sic S. Hilarius intellexit quod scriptum est: In quo omnes peccaverunt. Nil enim: in quo, id est, in Adam omnes peccaverunt. Deinde addit, manifestum in Adam omnes peccasse, quasi in massa. Ipse enim per peccatum corruptus est, et omnes quos genuit, nati sunt sub peccato. Hæc scribens Hilarius, » etc. Quae totidem verbis leguntur in Commentariis, cap. 5, epist. ad Romanos. Scripsit vero Hilarius iste, quem S. Augustinus laudat, sedente Damaso, ut ipse disertis verbis testatur in cap. 3 epist. I ad Timoth., « Cum, » inquit, « totus mundus Dei sit, Ecclesia tamen domus (jus dicitur, cuius hodie rector est Damaso, » qui anno cccxxxiv supremum diem obiit. Præfatorum Commentariorum auctorem Pelagianis erroribus referunt esse, Jansenius Yprensis lib. 7 de hæresi Pelagiana, cap. 4, et Possévinus in Apparatu perperam asserunt. Nam, licet aliqua in ea sint duris dicta, eadem tamen e Patribus græcis, qui ante hæresim pelagianam scripsere, præsertimque a S. Joanne Chrysostomo fisdem pane verbis ad eosdem locos Apostoli fuerunt prolata, quia nondum ligantibus hæreticis, securius loquebantur, ut ait S. Augustinus. Quare iam in Hilario, quam in aliorum antiquorum Commentariis benigna interpretatione loca molliri debent.